
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.08.2022 №   3763

Великий Новгород

О внесении изменений в Перечень муниципальных программ 
Великого Новгорода

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных 

программ Великого Новгорода, их формирования и реализации, утвержденным 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 02.09.2013 № 4561, 

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Перечень муниципальных программ Великого Новгорода, 

утвержденный постановлением Администрации Великого Новгорода от 25.10.2013 

№ 5530 (в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода 

от 29.07.2015 № 3194, от 13.04.2016 № 1640, от 24.08.2016 № 3914, от 29.09.2016 

№ 4478, от 17.04.2017 № 1455, от 31.08.2017 № 3745, от 07.05.2019 № 1779, 

от 17.06.2019 № 2418, от 03.03.2020 № 742, от 26.03.2020 № 1104, от 25.06.2020 

№ 2221, от 17.07.2020 № 2544, от 22.04.2021 № 2229, от 03.08.2021 № 4180, 

от 31.08.2021 № 4624, от 31.03.2022 № 1320), следующие изменения:

1.1. В позициях 1, 2, 4 в графе 5 слова "комитет архитектуры и градо-

строительства Администрации Великого Новгорода" заменить словами "комитет по 

строительству и архитектуре Администрации Великого Новгорода";

1.2. В позициях 8, 9 в графе 5 слова "комитет по управлению городским 

хозяйством Администрации Великого Новгорода" заменить словами "комитет по 

управлению городским и дорожным хозяйством Администрации Великого 

Новгорода";



2

1.3. В позиции 10 в графе 5 слова "комитет архитектуры и градо-

строительства Администрации Великого Новгорода" заменить словами "комитет по 

строительству и архитектуре Администрации Великого Новгорода", слова "комитет 

по управлению городским хозяйством Администрации Великого Новгорода" 

заменить словами "комитет по управлению городским и дорожным хозяйством 

Администрации Великого Новгорода";

1.4. В позиции 12:

в графе 4 слова "комитет архитектуры и градостроительства Администрации 

Великого Новгорода" заменить словами "комитет по строительству и архитектуре 

Администрации Великого Новгорода";

в графе 5 слова "комитет по управлению городским хозяйством 

Администрации Великого Новгорода" заменить словами "комитет по управлению 

городским и дорожным хозяйством Администрации Великого Новгорода", слова 

"управление по жилищным вопросам Администрации Великого Новгорода" 

заменить словами "управление по жилищным вопросам и социальной поддержке 

граждан Администрации Великого Новгорода";

1.5. В позиции 13:

в графе 4 слова "комитет по управлению городским хозяйством Администра-

ции Великого Новгорода" заменить словами "комитет по управлению городским и 

дорожным хозяйством Администрации Великого Новгорода", слова "управление по 

жилищным вопросам Администрации Великого Новгорода" заменить словами 

"управление по жилищным вопросам и социальной поддержке граждан 

Администрации Великого Новгорода";

в графе 5 слова "комитет архитектуры и градостроительства Администрации 

Великого Новгорода" заменить словами "комитет по строительству и архитектуре 

Администрации Великого Новгорода";

1.6. В позиции 16:

в графе 4 слова "комитет по управлению городским хозяйством Администра-

ции Великого Новгорода" заменить словами "комитет по управлению городским и 

дорожным хозяйством Администрации Великого Новгорода";

в графе 5 слова "комитет архитектуры и градостроительства Администрации 



3

Великого Новгорода" заменить словами "комитет по строительству и архитектуре 

Администрации Великого Новгорода";

1.7. В позиции 17:

в графе 4 слова "управление по жилищным вопросам Администрации 

Великого Новгорода" заменить словами "управление по жилищным вопросам и 

социальной поддержке граждан Администрации Великого Новгорода";

в графе 5 слова "комитет архитектуры и градостроительства Администрации 

Великого Новгорода" заменить словами "комитет по строительству и архитектуре 

Администрации Великого Новгорода";

1.8.   В   позиции  19  в  графе  4  слова  "управление по жилищным  вопросам  

Администрации Великого Новгорода" заменить словами "управление по 

жилищным вопросам и социальной поддержке граждан Администрации Великого 

Новгорода";

1.9. В позиции 37:

в графе 4 слова "комитет по управлению городским хозяйством 

Администрации Великого Новгорода" заменить словами "комитет по управлению 

городским и дорожным хозяйством Администрации Великого Новгорода";

в графе 5 слова "комитет архитектуры и градостроительства Администрации 

Великого Новгорода" заменить словами "комитет по строительству и архитектуре 

Администрации Великого Новгорода";

1.10. В позиции 38 в графе 4 слова "комитет по управлению городским 

хозяйством Администрации Великого Новгорода" заменить словами "комитет по 

управлению городским и дорожным хозяйством Администрации Великого 

Новгорода";

1.11. В позиции 41 в графе 4 слова "комитет архитектуры и градо-

строительства Администрации Великого Новгорода" заменить словами "комитет по 

строительству и архитектуре Администрации Великого Новгорода";

1.12. В позиции 42:

в графе 4 слова "комитет по управлению городским хозяйством 

Администрации Великого Новгорода" заменить словами "комитет по управлению 

городским и дорожным хозяйством Администрации Великого Новгорода";



4

в графе 5 слова "комитет архитектуры и градостроительства Администрации 

Великого Новгорода" заменить словами "комитет по строительству и архитектуре 

Администрации Великого Новгорода".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, 

возникшие с 1 июля 2022 года.

Исполняющий полномочия Мэра 
Великого Новгорода В.А. Еремин

се

3763п


